
83

O
A

 
R

O
 

T
I 

A
 

E

    6 TI A E    8 O ORNÉ ROGRA    7 EN  A SOUT E   9 T U OČENO

  
9.30

KB103 – KřižíKův pavilon B 

  
Jaká tajemství se skrývají ve včelím úlu? Je jich celá 
řada – a  všechna jsou sladká. Poznejte je se spi-
sovatelkou a ilustrátorkou Andreou Popprovou! V její 
nové knize Medový domeček potkáte chlapce Lukáš-
ka a  jeho dědečka, kteří vám o  včelí říši prozradí 
spoustu zajímavostí.
Délka programu 45 minut.
 [ Albatros Media

10.00

pavilon RosteMe s KniHou 

   R  
R
Jsou slova kouzelná? A dá se s nimi zažít napínavé 
dobrodružství? Dvakrát ano! Dokladem toho je kníž-
ka performera a hudebníka Petr Váši, kterou ilustro-
vala Magdalena Rutová. A dobrodružný a plný rytmů 
bude i workshop určený pro žáky 2.–6. tříd.
 [ Nakladatelství Host

ateliÉR evRopa 3
FA ES A E  Z  
Píše se rok 2028 a volba nového prezidenta je na 
spadnutí. Z vašich studentů se stávají novináři, kteří 
jednoho dne dostávají anonymní udání: jeden z kan-
didátů chce zrušit letní prázdniny! Pomocí jednotli-
vých indicií, plnění úkolů a  především – ověřování 
informací – je jejich úkolem přijít na to, kdo je oním 
padouchem. Určeno pro studenty SŠ.
 [ Fakescape, z. s., Kancelář Evropského parlamentu v ČR, 
Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

liteRÁRní sÁl 

    
Žádný sen není příliš velký na to, abychom si ho ne-
mohli splnit. Důkazem jsou i knihy oblíbené autorky 
Daniely Krolupperové. Někteří její hrdinové sní o hud-
bě, další zase o moři. A někdo o kouzelných dveřích 
vedoucích do jiného světa – tak jako chlapec z nové 
knihy Dveře ke snu. Přijďte poznat příběhy plné fan-
tazie a zasněte se taky. K autorce se na pódiu připojí 
ilustrátorka její novinky Ivona Knechtlová.
 [ Albatros Media v rámci kampaně Rosteme s knihou

ateliÉR JaHoDa 

 N
Představení dobrodružně barvotiskové knihy Tomáše 
Končinského a Daniela Špačka o zapomínání. Autor 
a ilustrátor Daniel Špaček Vás zve na pamětihodný 
kurz „Jak nakreslit literární postavu“. Program je 
vhodný pro děti prvního i druhého stupně ZŠ.
 [ České literární centrum (MZK)

KD106 – KřižíKův pavilon D 

R   Z  E  S
Neuvěřitelné zajímavosti ze světa lidí, zvířat, rostlin 
i věcí. Kde nachází Eva inspiraci? Moderuje Petr Šev-
čík.
 [ Český rozhlas

Ke002 – KřižíKův pavilon e 

    R
Beseda s autorským čtením z knihy Ztracen v zemi 
mamutů ilustruje dětem srozumitelným způsobem 
první stránky našich dějin. Hlavní pozornost je věno-
vána době lovců mamutů a následující civilizaci po 
vrcholu poslední doby ledové.
 [ Nakladatelství SLOVART

Ke404 – KřižíKův pavilon e 

 S   
Pozemšťan Nori se omylem ocitl na palubě vesmírné 

Pořady pro děti a mládež
Programmes for Children and Youth

Young Adult 6



84

O
A

 
R

O
 

T
I 

A
 

E
2 AUTO I EZ HRANI    3 H AS S O O    5 U ENÉ S O O   4 FANTAS   S I FI

lodi doručující zásilky po celém vesmíru. Přijďte mu 
pomoci s balíky, posádka už nestíhá. Tedy pokud se 
nebojíte červích děr, nenadálých turbulencí a nulové 
gravitace! Tvůrčí dílna pro děti od 8 let.
 [ Luxor / Euromedia Group

10.30

KB103 – KřižíKův pavilon B 

  
Prázdniny se blíží, tak se na ně pořádně připravte! 
Oba díly Hravého průvodce Českem vám nabídnou 
hromadu nádherně ilustrovaných výletů. Kde tluče 
srdce Brd, kam se vypravit za husity a  který hrad 
v 17. století prý obsadily opice? To a mnoho dalšího 
se dozvíte od zkušené průvodkyně Ivy Petřinové a ilu-
strátora Vojtěcha Šedy.
Délka programu 45 minut.
 [ Albatros Media

11.00

autoRsKÝ sÁl 

EGO      
Přijďte si poslechnout, jak v původně malé rodinné 
společnosti LEGO® vznikla hračka, jež si podmanila 
svět. Budeme si povídat o příběhu kostiček LEGO, ze 
kterých budeme i stavět, a přečteme si ukázku z kni-
hy LEGO (Host, 2023). Pro žáky 3.–6. tříd.
 [ Dánské velvyslanectví, Nakladatelství Host, 
LEGO Production, AUDIOTÉKA.CZ

pavilon RosteMe s KniHou 4
      

Morčata Druk a  Šasí utekla ze zverimexu! Pojďte 
s  nimi prožít jejich dobrodružství společně s  Klá-
rou Smolíkovou, českou autorkou komiksů pro děti, 
v  zábavném workshopu plném komiksových úkolů! 
Workshop ke knize Morčata v  akci Nakladatelství 
CREW.
 [ Nakladatelství CREW v rámci kampaně Rosteme s knihou

ateliÉR evRopa 3
FA ES A E  Z  
Píše se rok 2028 a volba nového prezidenta je na 
spadnutí. Z vašich studentů se stávají novináři, kteří 
jednoho dne dostávají anonymní udání: jeden z kan-
didátů chce zrušit letní prázdniny! Pomocí jednotli-
vých indicií, plnění úkolů a  především – ověřování 
informací – je jejich úkolem přijít na to, kdo je oním 
padouchem. Určeno pro studenty SŠ.
 [ Fakescape, z. s., Kancelář Evropského parlamentu v ČR, 
Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

liteRÁRní sÁl 

I   H   
Dívky v knihách Ivany Peroutkové postupně dospívají. 
Po sériích o Aničce a Valentýnce nyní přichází Isabe-
la. Té bude brzy dvanáct a  řeší témata typická pro 
většinu teenagerů: první lásky, problémy s kamarády 
i nečekané životní změny. Seznamte se s novou sérií 
bestsellerové autorky!
 [ Albatros Media

ateliÉR JaHoDa 4
     

Přijďte se dozvědět, co je komiksový strip, a vymys-
let si svůj vlastní. Workshop povedou autoři komiksu 
Jágr, legenda (65. pole, 2021), který líčí život hokejo-
vé hvězdy jako rytířský epos. Vhodné především pro 
žáky 3. až 5. třídy.
 [ České literární centrum (MZK)

KB302 – KřižíKův pavilon B 

   R   
 [ Nakladatelství Host

KD106 – KřižíKův pavilon D 5
R     
Jak se z knihy stává audio hra nebo příběh a jak se 
z  audio pohádky stane knížka pro děti? Přijďte to 
zjistit! Moderuje Petr Ševčík.
 [ Český rozhlas

11.30

KB103 – KřižíKův pavilon B 

   
Foglarovky jsou osvědčená klasika, ale současná li-
teratura pro děti i dospívající už vypadá trochu jinak. 
Akční děj, moderní technologie, popkulturní odka-
zy… to vše obsahuje dobrodružná série Klub Klikařů, 
kterou píše Vít Martin Matějka. Dozvíte se od něj, jak 
budovat napětí, jak napsat akční příběh nejen pro 
kluky a mnoho dalšího.
Délka programu 45 minut.
 [ Albatros Media

12.00

pavilon RosteMe s KniHou 

 H    
Ilustrátorka Vendula Hegerová přijde s Edou nepose-
dou i Pepou popletou a ukáže dětem, jak se malují 
postavičky a ilustrují knížky.
 [ Nakladatelství Portál



85

O
A

 
R

O
 

T
I 

A
 

E

    6 TI A E    8 O ORNÉ ROGRA    7 EN  A SOUT E   9 T U OČENO

13.00

ateliÉR JaHoDa 2
  II  

Naučíte se, jak dodat papíru starý vzhled a vlastno-
ručně si svážete svoji první knížku! Tu můžete po-
psat hlaholicí – tajuplným písmem Cyrila a Metoděje. 
Workshop zajišťuje časopis Kamarádi (www.kamara-
di.eu). Výtvarný materiál a pracovní list zdarma.
 [ Spolek Zaedno v rámci kampaně Rosteme s knihou

14.00

velKÝ sÁl 2
S   
Studenti SŠ spolupracují. Představují své obory zce-
la unikátní formou. Přijďte se podívat na teatrální 
módní přehlídku, taneční číslo a hudební vystoupení 
inspirované knihami klasické literatury. Dozvíte se 
mnoho zajímavostí o autorech i dílech.
 [ Knihy trochu jinak

liteRÁRní sÁl 239
   

Liu Ka-shiang a Zheng Egoyan jsou známí tchajwan-
ští autoři. „Myslet jako hora“ znamená být schopni 
vidět celý ekosystém jako holistický vesmír. V přípa-
dě tchajwanských autorů „myslet jako ostrov“ je kon-
templativní a zodpovědný přístup.
Tlumočeno: čeština, čínština
 [ Mi:Lu Publishing, Tchajpejská ekonomická a kulturní 
kancelář Praha, Ministerstvo kultury Tchaj-wan,  
Státní fond kultury České republiky, Svět knihy

liteRaRy tHeatRe
T    I  
Liu Ka-shiang and Zheng Egoyan are well-known Tai-
wanese authors. “Think like a mountain” means be-
ing able to see the whole ecosystem as a holistic 
universe. In the case of Taiwanese authors, “think-
ing like an island” is a contemplative and responsi-
ble approach.
Interpreted: Czech, Chinese

ateliÉR JaHoDa 2
  I  

Vlastnoručně si svážete svoji první knížku! A  aby 
toho nebylo málo, knihu můžete popsat alfabetou – 
řeckým písmem, se kterým vás seznámí rodilý mluv-
čí. Workshop zajišťuje časopis Kamarádi (www.ka-
maradi.eu). Výtvarný materiál a pracovní list zdarma.
 [ Spolek Zaedno

MH409 – MontovanÁ Hala 

H    
 [ Mapcentrum – Česká pohádková akademie

16.00

pavilon RosteMe s KniHou 

EGO      
Přijďte si poslechnout, jak v původně malé rodinné 
společnosti LEGO® vznikla hračka, jež si podmanila 
svět. Necháme vás nahlédnout do historie kostek 
LEGO, ze kterých si můžete něco postavit, a pokřtíme 
knihu a audioknihu LEGO (HOST & AUDIOTÉKA.CZ).
 [ Dánské velvyslanectví, Nakladatelství Host, 
LEGO Production, AUDIOTÉKA.CZ

  
9.30

KB103 – KřižíKův pavilon B 

   
Hra s malovanými putovními kamínky si u  nás zís-
kala statisíce příznivců. Jak to ale dopadne, když se 
jeden takový kamínek stane hlavním hrdinou knížky? 
O tom bude vyprávět oceňovaná spisovatelka Micha-
ela Fišarová, která napsala půvabný příběh Kamínek 
malovaný. A  stranou nezůstanou ani další dětské 
knihy, které vás zavedou z Česka až na Island.
Délka programu 45 minut.
 [ Albatros Media

10.00

pavilon RosteMe s KniHou 

      

Autorka Olga Stehlíková a  ilustrátorka Galina Miklí-
nová představí novou knížku Mehlo, Šika, Kňuba 
a Motora. Příběh pro děti od 4 let o tom, že být doko-
nalý je otrava. Nešikovnost dá někdy pořádnou práci!
 [ Nakladatelství Portál v rámci kampaně Rosteme s knihou

ateliÉR evRopa 3
FA ES A E  
Ve městě se začal šířit nebezpečný virus, který mění 
lidi na nemyslící bytosti připomínající zombies – tzv. 
dezinfombies. Tyto bytosti bezmezně věří všemu, co 
se jim řekne včetně všech možných dezinformací. 
Úkolem vašich žáků je dostat se k vakcíně profesora 



86

O
A

 
R

O
 

T
I 

A
 

E
2 AUTO I EZ HRANI    3 H AS S O O    5 U ENÉ S O O   4 FANTAS   S I FI

Vševěda, která vrátí vše do pořádku. Cestu k vakcí-
ně naleznou pomocí co nejrychlejšího a zároveň nej-
správnějšího vyřešení čtyř úkolů. Hra je určena pro 
žáky 2. stupně ZŠ (a odpovídajících tříd víceletých 
gymnázií).
 [ Fakescape, z. s., Kancelář Evropského parlamentu v ČR, 
Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

liteRÁRní sÁl 

I   GO      
 

Mariana, Jonáš, Tim, Hardy a dvojčata Alfa a Beta 
– to je Gang odvážných. Šestice kamarádů se neza-
staví před žádným nebezpečím a dovede si poradit 
v  každé situaci. Jejich dobrodružství je zavedly na 
opuštěný ostrov v Karibiku, do thajského pralesa, tu-
niské pouště i do různých koutů Česka. Spisovatel-
ka Ivona Březinová vám o téhle partě prozradí úplně 
všechno.
 [ Albatros Media

liteRÁRní salon 

     R
Píšou vaši studenti povídky? Nebo básně? A  nosí 
vám je do kabinetu? Mají chuť si o nich s vámi pro-
mluvit? A vy s nimi? Povídání pro středoškolské uči-
tele literatury (a také jejich studenty) o tvůrčím psaní 
se šéfredaktorem Rukopisu+ a pedagogem LA.
 [ Literární akademie / Vysoká škola kreativní komunikace

ateliÉR JaHoDa 

 
Zapomeňte na nudné prázdninové dny a vydejte se 
s Kubíkem na cestu za dobrodružstvím. Stačí si jen 
sbalit věci a ozdobit kufr. Čtení z knihy Kubíkova ces-
ta (Host, 2021) a tvořivý workshop s autorem knihy 
Jakubem Špičákem a s ilustrátorkou knihy je vhodný 
pro žáky 2. a 3. tříd.
 [ České literární centrum (MZK), Slovenské literárne centrum, 
Nakladatelství Host

Ke404 – KřižíKův pavilon e 

     
Co četli, když byli sami dětmi? Co je na psaní a malo-
vání nejvíc baví? Tvoří autor pro skutečné děti, nebo 
pro dítě v sobě samém? Nejen na tyto otázky budou 
odpovídat Ivona Knechtlová, Tereza Pařízková, Lukáš 
Pavlásek a Ladislav Špaček.
 [ Luxor / Euromedia Group

10.30

KB103 – KřižíKův pavilon B 3
O     
Psát dětské knížky o složitých tématech není jen tak, 

ale spisovatelka Lenka Rožnovská ví, jak na to. Její 
citlivá vyprávění pomáhají malým čtenářům pochopit 
složité životní situace. Ve svém nejnovějším příběhu 
Jmenuji se Olenka vám představí ukrajinskou dívku 
prchající před válkou. Spolu s ilustrátorkou Hannou 
Kovtun prozradí vše o vzniku této neobyčejné knihy.
Délka programu 45 minut.
 [ Albatros Media

11.00

autoRsKÝ sÁl 4
     

Japonská manga je u  mladších čtenářů stále oblí-
benější. Proč tomu tak je? Jaké mangy jsou nejoblí-
benější a co se chystá na trh? Fenoménem mangy 
pro teen čtenáře vás provedou influenceři Katka 
„Cathysto“ Kohoutková a Kuba „Lowecak“ Lowák.
 [ Nakladatelství CREW

pavilon RosteMe s KniHou 7
A        
Zadání pro žáky a studenty ZŠ a SŠ znělo: Napište ná-
mět na knihu a její krátký obsah. O čem byste si chtěli 
přečíst, si můžete sami vymyslet… Vyhlášení výsled-
ků a předávání cen literární soutěže pořádané v rámci 
kampaně na podporu četby knih Rosteme s knihou.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

ateliÉR evRopa 3
FA ES A E  
Ve městě se začal šířit nebezpečný virus, který mění 
lidi na nemyslící bytosti připomínající zombies – tzv. 
dezinfombies. Tyto bytosti bezmezně věří všemu, co 
se jim řekne včetně všech možných dezinformací. 
Úkolem vašich žáků je dostat se k vakcíně profesora 
Vševěda, která vrátí vše do pořádku. Cestu k vakcí-
ně naleznou pomocí co nejrychlejšího a zároveň nej-
správnějšího vyřešení čtyř úkolů. Hra je určena pro 
žáky 2. stupně ZŠ (a odpovídajících tříd víceletých 
gymnázií).
 [ Fakescape, z. s., Svět knihy

liteRÁRní salon 9
 S      E

Dvě znesvářená království, poetické Lyrično a stroze 
věcné Epično, spolu odedávna válčí, což královské 
rody obou zemí finančně ruinuje. Chtějí válku ukončit 
sňatkem prince Lyříčka s princeznou Epičkou…
Tlumočeno: čeština, maďarština
 [ Petőfi Ügynökség Nonprofit Zrt., Lisztův institut – Maďarské 
kulturní centrum Praha, nakladatelství Větrné mlýny

liteRaRy salon
 S       E

Two feuding kingdoms, the poetic Lyric and strictly 
factual Epic, have been at war for a long time, which 



87

O
A

 
R

O
 

T
I 

A
 

E

    6 TI A E    8 O ORNÉ ROGRA    7 EN  A SOUT E   9 T U OČENO

is financially ruining the royal families of both coun-
tries. They want to end the war by marriage of Prince 
Lyric and Princess Epic…
Interpreted: Czech, Hungarian

Fantasy & sci-Fi 4
   T  

Slavná anabáze našich legií v  Rusku měla další 
stránky, než „pouze“ všestrannost a  soběstačnost 
armády, jaká dosud nenašla ve světě obdoby. Jak se 
žilo nejmenším členům legií? A co zvířata legionářů, 
která se dostala i do příběhů z válečných časů?
 [ XB-1, Anna Šochová, Františka Vrbenská

ateliÉR JaHoDa 2
N    
Milujete pohádky? Tak je namalujte! Výtvarný work-
shop s  ilustrátorkou dětského časopisu Kamarádi 
Sevdou Kovářovou (www.kamaradi.eu), který vám 
odhalí tajemství, jak nakreslit poutavé ilustrace pro 
děti. Výtvarný materiál zajištěn.
 [ Spolek Zaedno v rámci kampaně Rosteme s knihou

11.30

KB103 – KřižíKův pavilon B 

S    Z   
Nastartujte svoji zvědavost a přijďte si poslechnout 
poutavé vyprávění o vlacích a traktorech. Malé i vel-
ké technické nadšence provede světem motorů spi-
sovatelka Lucie Hášová Truhelková, výtvarník Martin 
Sodomka a  jejich odborný poradce, výpravčí Honza 
Hacker. Čekají na vás krásně ilustrované publikace 
Traktory a Vlaky – tu druhou rovnou pokřtíme a bě-
hem autogramiády vám ji autoři rádi podepíšou.
Délka programu 45 minut.
 [ Albatros Media

12.00

pavilon RosteMe s KniHou 

T     
Palindrom je slovo, které se dá číst zleva doprava 
a stejně i zprava doleva. Zamyslíme se, co všechno 
může palindrom být, a zkusíme nějaké vymyslet. Děti 
namalují vlastní ilustrace na určený palindrom za po-
moci monotypu na bázi zrcadlení souměrnosti.
 [ Nakladatelství Meander v rámci kampaně Rosteme 
s knihou, Centrum české dětské knihy

Ke404 – KřižíKův pavilon e 

    
Jak se dvě známé osobnosti dostaly k  psaní pro 
děti? Spousta nápadů a  experimentů a  také plno 

prostoru, aby děti svůj den uchopily opravdu po 
svém, to jsou deníčky Marty Jandové. Jolka Krásná 
napsala fantasy příběh Belinda a tajemný výlet.
 [ Luxor / Euromedia Group

13.00

pavilon RosteMe s KniHou 7
S        
Finálové kolo soutěže, kterou pro šesté třídy základ-
ních škol vyhlašuje Svět knihy, s.r.o. v rámci kampa-
ně Rosteme s knihou. Online kola se zúčastnilo více 
než 90 tříd z celé republiky, z nichž 5 nejlepších se 
o vítězství utká ve finálovém souboji.
Délka programu 120 minut.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

ateliÉR JaHoDa 2
  III  

Vlastnoručně si svážete svoji první knížku! Tu může-
te popsat cyrilicí – ukrajinským písmem, se kterým 
vás seznámí rodilý mluvčí. Workshop zajišťuje časo-
pis Kamarádi (www.kamaradi.eu). Výtvarný materiál 
a pracovní list zdarma.
 [ Spolek Zaedno v rámci kampaně Rosteme s knihou

14.00

ateliÉR JaHoDa 

 
Nejnovější dílna Galiny Miklínové na motivy obrázko-
vých knih o  vombatu Jirkovi: Vombat Jirka, Vombat 
Jirka je statečný!, Vombat Jirka zachraňuje. Vombatí 
trilogie Evy Papouškové a  Galiny Miklínové nesmí 
chybět v žádné zvídavé rodině, která má smysl pro 
humor. Přijďte se seznámit s vačnatcem Jirkou! Ne-
budete litovat, je s ním opravdu legrace.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

15.00

pavilon RosteMe s KniHou 

  
Vrací se hrdinové knihy To je metro, čéče! Tentokrát 
ukážou, jak funguje náš moderní svět. A proč stojí 
za to zvednout oči od displejů a vyrazit ven. Klidně 
i s mobilem v kapse. Protože jak říká děda Kroupa, 
pokrok nezastavíš, čéče!
 [ Nakladatelství Paseka



88

O
A

 
R

O
 

T
I 

A
 

E
2 AUTO I EZ HRANI    3 H AS S O O    5 U ENÉ S O O   4 FANTAS   S I FI

16.00

pavilon RosteMe s KniHou 

   
Beseda s  autorkou knihy Tajemství Oblázkové hory 
a  nového románu Bitva o  diamant. Sportovně-dob-
rodružný román pro kluky a holky vypráví příběh je-
denáctiletého Luka, který nadevše miluje baseball. 
Hraje dobře, klade si vysoké cíle a ve svém vesnic-
kém týmu je jeden z nejlepších. Bydlí však v americ-
ké divočině, daleko od měst a opravdových klubů…
 [ Labyrint & Raketa v rámci kampaně Rosteme s knihou

KB203 – KřižíKův pavilon B 

     
Autogramiáda knižky Lebo preto (Literárne informač-
né centrum 2022) v podaní jej ilustrátorky Petry Lu-
kovicsovej.
 [ Slovenské literárne centrum, Bibiana

18.00

pavilon RosteMe s KniHou 

   
Znáte pohádku o nenasytném bagrovi, co všechno 
sežral? Chcete vědět, jak to dopadlo s bagrem, který 
dělal brajgl a bugr? Teď máte jedinečnou možnost 
udělat bagří bugr společně s  Galinou Miklínovou, 
 Petrem Stančíkem a jejich nejnovější knížkou!
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

  
10.00

pavilon RosteMe s KniHou 

     Č   

Povídání o psaní knih pro děti, o edici Společné čtení, 
knihách pro předškoláky, prvňáky, druháky i třeťáky. 
Představení knih s  pracovními sešity, které dětem 
umožní, aby o  přečtené knize přemýšlely a  dál si 
s příběhem hrály, protože čtení pak baví.
 [ Ivona Březinová v rámci kampaně Rosteme s knihou

liteRÁRní sÁl 

HU OO     
Může si autor ve svém fiktivním světě dělat, co 
chce? A hlavně – projde mu to u čtenářů? O pravi-
dlech, vnitřní logice i historickém pozadí fantazijních 

světů budou vyprávět autoři, kteří mají s jejich tvor-
bou bohaté zkušenosti: Denisa Černá, Kateřina Ha-
vlíková, Petra Martišková a Lucie Ortega.
 [ Albatros Media, Nakladatelství Host

ateliÉR JaHoDa 8
  

Knížka se neobejde bez autora, ale než rukopis 
doputuje ke čtenáři, projde rukama spousty lidí. 
Co všechno zařizuje nakladatelství? Kdo opravuje 
chyby? Co je sazba? Kdo je knihař? A  jak poznám 
dobré knihkupectví? Workshop pro všechny knižní 
nadšence.
 [ Asociace malých nakladatelů a knihkupců, z. s., Svět knihy

KB103 – KřižíKův pavilon B 

H   

Milujete Mickeyho, Minnie, Annu, Elzu nebo nějakou 
další ze stovek slavných postaviček od Disneyho? 
Tak navštivte Disneyho hravý koutek, ve kterém ur-
čitě najdete všechny své oblíbené hrdiny! Užijete si 
spoustu soutěží, omalovánek, kvízů a  dalších zá-
bavných aktivit. Nebo si nechte pomalovat obličej 
a oslavte Disnyeho sté výročí ve velkém stylu.
Délka programu 25 minut.
 [ Albatros Media

Ke404 – KřižíKův pavilon e 

O I   
Jaké jsou aktuální trendy v  Young Adult literatuře? 
Jaké to je načítat rukopisy? A  co se v  YOLI letos 
plánuje? O tom a mnohem dalším si budou na be-
sedě povídat knižní influenceři a  zástupci redakce. 
Moderuje Karolína Skácelová (známá jako Penny and 
books).
 [ Luxor / Euromedia Group

10.30

KB004 – KřižíKův pavilon B 

F       
  

Nakladatelství Pink Box a Francouzský institut v Pra-
ze pořádají filosofickou dílnu pro děti, jejichž cílem 
je rozvíjet umění klást si otázky, posílit schopnost 
reflexe a zažít potěšení z přemýšlení s ostatními ve 
světle autorů a filozofických textů.
 [ Francouzský institut v Praze, Nakladatelství Pink Box

KB103 – KřižíKův pavilon B 

S    
Disney slaví 100 let. Malé animační studio v průbě-
hu let vyrostlo v  zábavního giganta, který dnes při-
náší radost stamilionům dětí i  dospělých. Přidejte 



89

O
A

 
R

O
 

T
I 

A
 

E

    6 TI A E    8 O ORNÉ ROGRA    7 EN  A SOUT E   9 T U OČENO

se k velkolepým oslavám! Čekají na vás nové knihy 
z Disneyho Platinové edice i filmové zajímavosti, se 
kterými vás seznámí překladatel Vojtěch Kostiha 
i dvojice známých herců a dabérů: Saša Rašilov a Lu-
cie Vondráčková.
 [ Albatros Media

11.00

pavilon RosteMe s KniHou 

 H      

Oblíbený ilustrátor a  autor Petr Horáček představí 
svoji novou knížku Nejlepší dárek. Prozradí, odkud 
přichází inspirace, a ukáže, jak maluje myšku, kočku, 
slona, žirafu… A dozvíte se, co je nejlepší dárek.
 [ Nakladatelství Portál

pen KluBovna 4
  A  

Badatelka Společnosti pro výzkum zločinů komuni-
smu společně s kreslířem Michalem Kociánem při-
pravila komiksovou knihu, která populárně naučnou 
formou přibližuje téma komunistických zločinů.
Délka programu 45 minut.
 [ České centrum Mezinárodního PEN klubu

KB207 – KřižíKův pavilon B 6
H        
Ukrajinská dětská spisovatelka Halyna Vdovyčenko 
si bude s dětmi povídat o tom, proč se kočky ne-
vzdávají. Pro děti sedmi až deseti let a jejich rodiče.
 [ Svět knihy

Ke002 – KřižíKův pavilon e 

S      S
Polský ilustrátor, autor bestsellerů Včely a  Stromy 
představí nejnovější knihu, kterou ilustroval – „ŠPÍ-
NA“. Jak se kreslí kniha, ve které najdete odpověď 
na otázku: „Proč je splachovací záchod jedním z nej-
důležitějších vynálezů lidstva?“
 [ Polský institut v Praze, Nakladatelství SLOVART

MH409 – MontovanÁ Hala 

 S    Č  
 [ Mapcentrum – Česká pohádková akademie

11.10

liteRÁRní sÁl 7
HU OO   H  
Literární soutěž Hvězda inkoustu vstoupila do 7. roč-
níku s  tématem Příběh ze střední školy. Kdo letos 

porotu zaujal nejvíce? Vyhlášení vítězného textu, jenž 
vyjde v nakladatelství Fragment, se s pomocí redak-
ce zhostí spisovatelé Martin Bečan a Lucie Ortega. 
Dojde i na křest románu vítězky 6. ročníku (Souboj 
princů Kristýny Dostálové) a  vyhlášení tématu pro 
další rok.
Délka programu 20 minut.
 [ Albatros Media

11.35

liteRÁRní sÁl 8
HU OO  Z     
Vyhrát v soutěži, využít crowdfunding nakladatelství 
Pointa, sám kontaktovat nakladatelství… Možností, 
jak se stát spisovatelem, je spousta. Kristýna Dostá-
lová, Aleš Novotný a Zara M. P. Cole se ke své první 
knize každý dopracoval jinak. Zjistěte, kudy vedla 
jejich cesta ke spisovatelské kariéře a co všechno 
vydání knihy obnáší!
 [ Albatros Media

12.00

velKÝ sÁl 4
   S T  

H
Komiks s názvem SuproTM: Hrdinové na dluh, roman-
tické drama spojené s  napínavým thrillerem z  pro-
středí zakoupeného hrdinství, pokřtí autoři Štěpánka 
Jislová, Viktor Svoboda a Martina Fischmeister spo-
lečně s influencerkou Natálií „Natylou“ Tolarovou.
 [ Nakladatelství CREW

pavilon RosteMe s KniHou 

  
Dvanáctiletá Bára pokračuje ve svých dobrodruž-
stvích! Veronika Válková vydala novou „bárovku“ 
a pro své fanoušky chystá malé překvapení…
 [ Nakladatelský dům GRADA – BAMBOOK

ateliÉR JaHoDa 2
  

Chlapec z nočního trhu je poetická kniha tchajwan-
ského autora Ling Sing-ťie s  pestrými ilustracemi 
výtvarníka Tomáše Řízka. Zveme vás na workshop 
s Tomášem Řízkem a jeho asistentkou Emily Jiang.
 [ Mi:Lu Publishing, Tchajpejská ekonomická a kulturní 
kancelář Praha, Ministerstvo kultury Tchaj-wan, 
Státní fond kultury České republiky, Svět knihy

atelieR JaHoDa
N   
Night Market Boy is a poetic book by Taiwan author 
Ling Sing-ťie with colourful illustrations by Tomáš 
Řízek. Workshop, Tomáš Řízek.



90

O
A

 
R

O
 

T
I 

A
 

E
2 AUTO I EZ HRANI    3 H AS S O O    5 U ENÉ S O O   4 FANTAS   S I FI

12.40

liteRÁRní sÁl 

HU OO    
Ulovte podpis od některého ze svých oblíbených autorů! 
V tomto bloku si na vás pera a propisky brousí Zara M. 
P. Cole, Denisa Černá, Kristýna Dostálová, Kateřina Ha-
vlíková, Lucie Ortega, Petra Martišková a Aleš Novotný.
 [ Albatros Media

13.00

pavilon RosteMe s KniHou 

  S   
Herečka a filmová princezna Marta Dancingerová na-
psala knížku pro děti s názvem Nikolas a tajemství 
Snozemě a právě o ní si s vámi bude povídat. Pojďte 
společně s námi na stránkách knihy nakouknout do 
pohádkové Snozemě.
 [ Nakladatelství Bookmedia

sÁl MluvenÉHo slova 25
 R    

Setkání se spisovatelem Petrem Stančíkem, nosite-
lem ceny Magnesia Litera, jehož román Pravomil se 
stal předlohou jevištní adaptace v Divadle v Dlouhé. 
Inscenaci nastudoval Tomáš Dianiška a besedy se 
zúčastní i herci, kteří v ní účinkují.
 [ Divadlo v Dlouhé

13.50

liteRÁRní sÁl 8
HU OO     
Jak moc odrážejí contemporary knihy reálný život 
a jeho složitosti? Píšou autoři jen o tom, co sami za-
žili? Nebo si dělají rešerše a baví se s lidmi, kteří mají 
problémy jako jejich postavy? Diskutovat bude čtve-
řice spisovatelek: Tereza Marková, Ola alias Nofre-
eusernames, Alena Štraubová a Eliška Václavíková.
 [ Albatros Media

14.00

pavilon RosteMe s KniHou 

H       
Tomáš Peřina napsal sbírku básní pro děti a  po-
ťouchlé dospělé, jakou jste ještě nečetli. Upíři – jistě. 
Frankenstein – ano! Dokonce brokolice! Spektakulár-
ní ilustrace knize dodal František Skála. Pojďte se 
sejít s oběma autory a dozvědět se víc!
 [ Nakladatelství Argo

sÁl MluvenÉHo slova 54
   

Čtrnáct českých spisovatelek a  spisovatelů se in-
spirovalo četbou Všeobecné deklarace lidských práv 
a dalo vzniknout originální sbírce třiceti příběhů, která 
osobitým způsobem odráží všech třicet článků tohoto 
klíčového dokumentu 20. století. Na příběhy navazu-
je krátké zamyšlení nad budoucností nejen lidských 
práv. Pestrost textů doplňuje tvorba ilustrátorů a pro-
jekt Deklarace obsahuje také soubor rozhovorů (pod-
castů) s filozofem Danielem Kroupou. 28 autorských 
textů, 31 ilustrací a komiksů, 32 podcastů.
 [ Nakladatelství 65. pole v rámci kampaně Rosteme s knihou

ateliÉR JaHoDa 

 N   
Performativní vizuálně-akustické čtení z hororu Dory 
Kaprálové Pan Nikdo a  bílá tma (Baobab, 2022). 
Neopakovatelný zážitek plný strachu a legrace s fil-
movými animacemi Nataši von Kopp a zvukovým de-
signem Jaroslava Ondříčka. Vhodné pro děti od 8 let.
 [ České literární centrum (MZK)

pKB402 – KřižíKův pavilon B 24
F  R   
Setkání s  překladatelem Františkem Reismüllerem 
a povídání nejen o komiksu Kočičí rytíř.
 [ Mi:Lu Publishing, Státní fond kultury České republiky, 
Tchajpejská ekonomická a kulturní kancelář Praha, 
Ministerstvo kultury Tchaj-wan

Ke602 – KřižíKův pavilon e 

   
Autogramiáda autorky knih pro mládež Petry Lango-
vé u příležitosti vydání její jarní novinky Písnička pro 
Klaudii v  nakladatelství Alpress. V  novém příběhu 
této spisovatelky se čtenáři setkají s  nástrahami 
i neodolatelnými radostmi dospívání.
 [ Alpress

15.00

vpavilon RosteMe s KniHou 

U    H  

Dlouho očekávaný dotisk legendárních Pižďuchů – 
jediného textu Václava Havla věnovaného dětem. 
Návrat Pižďuchů na knižní trh nám pomůže oslavit 
Dagmar Havlová. Zazní také ukázka z knihy.
 [ Nakladatelství Meander

liteRÁRní sÁl 4
HU OO   S  G   N  
Přijďte si poslechnout bestsellerovou autorku oblíbe-



91

O
A

 
R

O
 

T
I 

A
 

E

    6 TI A E    8 O ORNÉ ROGRA    7 EN  A SOUT E   9 T U OČENO

ných Časodějů a Lunasterů! Ukrajinská spisovatelka 
Natalja Ščerba prozradí řadu zajímavostí o své tvor-
bě a nakonec dojde na křest její fantasy novinky Fini-
sta – Dům snů. – Délka programu 40 minut.
 [ Albatros Media

15.45

liteRÁRní sÁl 

HU OO  H F    
 

Virbl, napětí, fanfáry… Připravte se, že odtajníme 
dalšího zahraničního hosta letošního HumbookFestu!
Délka programu 5 minut.
 [ Albatros Media

15.50

liteRÁRní sÁl 

HU OO       
No a co, že nám už není osm… Na Ledovém králov-
ství budeme ujíždět vždycky! HumbookTeam popus-
tí uzdu své kreativitě a vrhne se na tvorbu příběhu 
z Disneyho světa. Známá společnost totiž letos slaví 
100 let a Humbook si tuhle narozeninovou party ne-
hodlá nechat ujít. – Délka programu 30 minut.
 [ Albatros Media

16.00

pavilon RosteMe s KniHou 

T   
Amur, blešivec, cvrčilka… Každé zvíře si zaslouží 
svoji báseň! Malé (7+) i velké zveme na představení 
sbírky rozpustilých básniček o divných tvorech, kte-
rou sestavili Ondřej Hrabal s ilustrátorkou Alžbětou 
Z. Göbelovou. A bude i workshop.
 [ Nakladatelství Host

16.30

liteRÁRní sÁl 

HU OO        
Klasika není posvátná, takže se připravte na pořád-
nou jízdu. Autorské trio ve složení Kristýna Dostá-
lová, Alena Štraubová a Vojta Záleský se podívá na 
zoubek knihám z edice CooBoo Classics. Dočkáme 
se románku Emmy s  Frankensteinovým monstrem, 
zatímco Dorian Grey bude potupně kydat hnůj na zví-
řecím statku? – Délka programu 30 minut.
 [ Albatros Media

16.50

KB103 – KřižíKův pavilon B 

Č   
Čtveřice výrazných detektivkářů vás zve na pomyslný 
šálek čaje (nebojte, bude bez cyankáli). Tereza Barto-
šová vám přivodí mrazení v zádech kriminálním přípa-
dem z brdského údolí. Jiří Březina prozradí řadu zají-
mavostí nejen o kriminalistovi Tomáši Volfovi. Miroslav 
Macek vás seznámí s nekonvenčním vyšetřovatelem, 
starožitníkem Viktorem. A Jana Jašová představí svůj 
psychologický thriller, který získal nominaci na Mag-
nesii Literu v nové kategorii pro nejlepší detektivky.
 [ Albatros Media

17.00

pavilon RosteMe s KniHou 

   Z  
Vydejte se s  oblíbenou dětskou autorkou Zuzanou 
Pospíšilovou do pohádkového světa. Čeká na vás 
spoustu hádanek, zábavy i poutavého čtení z autor-
činých knížek a na závěr i křest její novinky Kouzelná 
třída mezi strašidly.
 [ Nakladatelský dům GRADA – BAMBOOK

vestiBul KřižíKova pavilonu B  

HU OO    
Ulovte podpis od některého ze svých oblíbených au-
torů! V tomto bloku si na vás pera a propisky brousí 
Tereza Marková, Ola alias Nofreeusernames, Natalja 
Ščerba, Alena Štraubová, Kateřina Havlíková, Lucie 
Ortega, Eliška Václavíková a Vojta Záleský.
Délka programu 120 minut.
 [ Albatros Media

17.10

liteRÁRní sÁl 4
HU OO  S T   H      

 
Jak se tvoří young adult komiks? Je superhrdinství 
na dluh ta správná cesta? A jak se žije ve stínu su-
perhrdinů, kterým jsou dnem i nocí v patách noviná-
ři? Tyto i další palčivé otázky zodpoví autoři Štěpánka 
Jislová, Viktor Svoboda a Martina Fischmeister.
 [ Albatros Media



92

O
A

 
R

O
 

T
I 

A
 

E
2 AUTO I EZ HRANI    3 H AS S O O    5 U ENÉ S O O   4 FANTAS   S I FI

18.00

pavilon RosteMe s KniHou 8
O     

F T
Současná „online generace“ staví školství a výchovu 
před nečekané výzvy. Co znamená dokonalá kontrola 
a  stálé připojení? Kde jsou hranice zodpovědnosti 
i svobody státu a jednotlivce? A kde je skutečné ne-
bezpečí: v těch, kteří námi manipulují, nebo v nás sa-
motných? Inspiraci pro debatu je kniha Rekrut 244.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

  
10.00

pavilon RosteMe s KniHou 

N   
  Č

Literární detektivka založena na stejnojmenné knize 
Marka Tomana (Baobab, 2022). Mladý Čechoameri-
čan Benjamin Wohryzek začíná spolu se svou přítel-
kyní, novinářkou Laurou Nožičkovou, pátrat po svém 
otci. Přidají se i tři čeští spisovatelé, Karel Čapek, 
Jaroslav Hašek a Franz Kafka… Účinkují Marek To-
man a knihovnice Edita Vaníčková Makosová.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

11.00

KB207 – KřižíKův pavilon B 3
H        
  

Dětská spisovatelka Halyna Vdovyčenko, autorka 
velmi úspěšné série 36,6 koček, představí svou 
novou knihu Život plyšových oveček, již na Ukrajině 
vydalo Nakladatelství starého lva. Na děti a jejich 
rodiče čekají zábavné příběhy a povídaní si s au-
torkou nejen o hračkách. V ukrajinském jazyce bez 
tlumočení. 
 [ Svět knihy

Kc009 – KřižíKův pavilon c 

     

Beseda s autorkou knih Šárkou Váchovou o vesnic-
kých řemeslech a lidových zvycích v průběhu celého 
roku. Ukázky z knih v podání herců Divadla Puls. Mo-
deruje Jitka Saturková.
Délka programu 90 minut.
 [ Česká televize – Edice ČT

12.00

KB207 – KřižíKův pavilon B 3
O   S   

 
Kniha Společenstvo ztracených rukaviček ukrajinské 
spisovatelky a novinářky Oksany Maslovy vyšla letos 
česky a ukrajinsky a postupně hledá cestu ke svým 
malým čtenářům. Čtení ukázek z knihy, zábavné akti-
vity pro děti a jejich doprovod. V ukrajinském jazyce 
bez tlumočení.
 [ Svět knihy

13.00

pavilon RosteMe s KniHou 

N   
  Č

Literární detektivka založena na stejnojmenné knize 
Marka Tomana (Baobab, 2022). Mladý Čechoameri-
čan Benjamin Wohryzek začíná spolu se svou přítel-
kyní, novinářkou Laurou Nožičkovou, pátrat po svém 
otci. Přidají se i tři čeští spisovatelé, Karel Čapek, 
Jaroslav Hašek a Franz Kafka… Účinkují Marek To-
man a knihovnice Edita Vaníčková Makosová.
 [ Baobab, Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

KB402 – KřižíKův pavilon B 

  E     

Erbenova Kytice – tchajwanský příběh zrodu tohoto 
nového vydání povypráví ilustrátor Tomáš Řízek.
 [ Mi:Lu Publishing, Státní fond kultury České republiky, 
Tchajpejská ekonomická a kulturní kancelář Praha, 
Ministerstvo kultury Tchaj-wan


